v1'629'619'L12

S¥'095°655 9

£GVZ1'90L°91

ZT6L5'6L9'L)
1STSP'8L0L
(29°288'990°L)
0026229221

62'590°090°LLL

01'090°062'98

61'500°0LL'v8

eS0g URWIZNG) U

$

$

|elaus9) JOpejuU0D

OINOWIYLYd A SOAISYd TVLOL

SEZUBU|4 Bp 2)ualan)
ZaJjwey OPEIBA]Y OPIENPT SOlED

¥L529°619'L1E $

OINOWRLYd V1Ol

ajualLoo opiolale |ap pepiin
saJola)ue soio1018(e ap Jeaijde Jod sepepiin

|eba eriasey
SajelIEn}o. Sepipiad
|e1oos [eyden [ejo |

00'Z6Z'Z82'E ajgeuen [eos eydeD 887151 1L60°0Z)
00°000'000'6 owiujw [e1oos |eyden 9Z°08E'vE
SYAYISTd A OINOWIH1Vd (6c°ze0'z96'cL)
86°G6L'8BEG L)
SOAISYd TVLOL £t Ov8'c66'6
SILNAIFHOD ON SOAISYd TVLOL (1L9°Zzr'6E0'2L)
109212152 ss|eloge] sauoeblqQ eled ugisirold L'20.'9G9'GL)
GE'/SZ'GLE'9 sojus|wepually Jod onlsed (60°5E1'SLE'Y)
PE'ELB'GLE'E ozeyd obie| e opusjig osaibu| 05°808'EVL'LL
v1ZL8'115'02 opuayg ejuey e| 21qos ojsandwy tod orlsed 0e°LL6'12L
00°000°G.£'8F oze|d ob.e e sowejsald GBZEV'68L
STINIEH0D ON SOAISYd ¥2'669'68%
00°666'65E
STLINIMHOD SOAISVd TVLOL
LLPSL 1L SOpUajIQ SONPRID SONO
LG°GLG'GSZ'E oze|d opoo e opuayig osaibu]  98'€.p 825 L6 $
¥SLLB'SPL'S $8.I0pILNSU0Y 9p soNsedaq 1579616002
8LVEL LYP'EL sejs|uoiody Jefied Jod sejuand A sopuapiai( Z0'L99'26L'C
09°092'89¢'S 1ebed Jod sojsanduw) 12'89¢'629'6
90796299 sojuslwepually Jod onlsed 91°802'v2e
cOE0r'ezZ0', sope|nwnoe sojsen A Jebed Jod sejusno senjn (£19°6£6'980'L)
5062505k 7 ss|elplawoy Jebed Jod sejusng 6Z'668'1595'LE
L9vZE 021 sepeuoloe|al saped e Jebed lod sejuany oL0Ze'osL'or
¥8'1L09'€82'Cr eo11109(3 elbleus ap sa1o0pasrold £7°001'801
00°000°000' $ oze|d opo) e Jebed Jod soueoueq sowejsald 69CGH LY L LL

OINOWIYLVYd A OAISYd

"A'D 30 V'S "¥NS T13a avaio.Ld313 3a vdodingrdisia

SILNIFHOD SOAISVYd

(sauejoq ‘g’ ue sepesaldxg seyln)

€202 3d IHaNIILd3S 340 0€ TV TVHINID JONY1vE

eAnnoal] ejuepisald
119 oiaju

Z

SOAILOV TV1O0l

SILNIIHHOD ON SOAILDV TVLOL

oze|d obie| B sSOAIJOY SO0

sa|qibue)u] ap ugEZILoWY

se|qibueyu| saualg

0582014 U3 SBIqO

odinb3 A ejueld ‘pepaidoid ep epe|nwnoy ugioeinaldeq
odinb3 A ejueld ‘pepsidold

0sn ap oyoala( Jod SOAOE 8p UQIDBZILOWY
os ap oydaia( Jod soAoy

sepeuoioejal seped e Jeiqo) Jod sowejsald
oze|d obieT e 1eiqoo Jod sowe)sald
OJUSILIDUBA [ SEPIUBJUELL UQISIBAU]
seUelpIsgns sejuedwoD Sauo|Idy Ua UQISIaAu|
SILNIIYHOD ON SOAILIV

SILNII™MHOD SOAILOV TVLOL

SOAIJOY SON0

opedionuy Jod sopebed sojseo

SsouBjuUaAU|

sepeucioe|al sajed e Jeiqo) Jod sejuany
$2|qeIqoou| seyuany eled ugoeWSg
olojenBay oAy Jeiqo) Jod sejuany

Jeigo) Jod sejsng

OJUBILIDUBA [E SEpIUaJUEBLU Sajelodwa) UgIsiaAu]

¢ 0AI}03)3 ap sajuajeainb3 A oAnoe)g

SALNII™MHOD SOALLDVY

OAILOYV



DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

(Cifras Expresadas en US Dolares)

PRODUCTOS DE OPERACION
Ventas de energia

Ventas de energia entre compafiias distribuidoras

Ingresos por uso de red
Ingresos por transacciones en el MRS
Otros Productos de Operacion

MENOS:

COSTOS DE ENERGIA
Compra de energia

MARGEN COMPRA VENTA DE ENERGIA
Gastos de Operacion y Mantenimiento
Gastos de Comercializacion
Gastos por Cuenta de Consumidores
Gastos de Administracion
Gastos por Depreciacion
Amortizacién de Intangibles
Amortizacionn de Activos por Derecho de uso
Costos por Servicios a Terceros
Gastos de Periodos Anteriores
Otros Gastos
Pérdidas por retiro de activos fijos

COSTOS Y GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD DE OPERACION

MENOS:

GASTOS FINANCIEROS
Gastos Financieros
MAS:

PRODUCTOS FINANCIEROS
Productos Financieros
Otros Ingresos Financieros

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y RESERVAS
MENOS
Impuesto Sobre la Renta
Impuesto Sobre la Renta Diferido

UTILIDAD POR DISTRIBUIR

{ lexan
Presidenta Ejecutiva

178,561,916.94
3,650,411.85
64,242,006.61
5,805,795.27
9,457,651.29

187,087,872.78

21,744,862.27
8,5673,199.47
15,974.00
9,633,380.21
4,497,638.51
1,028,406.05
738,309.25
1,245,388.95
124,059.76
0.00
415,720.70

261,717,781.96

187,087,872.78

3,457,966.35

269,171.31
630,178.55

74,629,909.18

48,016,939.17

Carlos

ené Guzman Sosa
Contador General

26,612,970.01

3,457,966.35

899,349.86

24,054,353.52

3,824,593.49
3,523,635.50

16,706,124.53

uardo Alvarado Ramirez
Gerente de Finanzas



